常州市武进区文体广电和旅游局文件

武文体广旅〔2024〕23号

关于转发常州市文化广电和旅游局等单位《关于举办"童绘古今·同书新篇——常州市第九届少儿网络书画大赛暨常州市小书画家百米长卷现场书画活动"的通知》的通知

各镇(街道)综合文化站、高新区北区党群科,区文化馆,各中小学校及有关单位:

为庆祝中华人民共和国成立 75 周年,深入学习贯彻习近平文化思想,宣传贯彻落实党的二十大精神,市有关单位将联合开展"童绘古今·同书新篇——常州市第九届少儿网络书画大赛暨常州市小书画家百米长卷现场书画活动",现将相关通知转发给你们,请结合自身实际,认真组织全区广大少年儿童积极参加此次少儿网络书画大赛活动(小书画家百米长卷现场书画活动参加人员由活动主办方邀请)。

武进区范围内的报名工作由区文化馆负责扎口,请参赛单位按照送件要求,于5月11日前将参赛作品和附件2的电子版发送至邮箱137768680720163.com,联系人:于文英、沈浩,联系电话:86311250。

特此通知。

附件:《关于举办"童绘古今·同书新篇——常州市第九届少儿网络书画大赛暨常州市小书画家百米长卷现场书画活动"的通知》



常文广旅〔2024〕35号

关于举办"童绘古今·同书新篇 ——常州市第九届少儿网络书画大赛 暨常州市小书画家百米长卷现场书画活动"的 通知

各辖市(区)文体广电和旅游(文化体育和旅游)局、文明办、 教育局、妇联,常州经开区社会事业局,市文化馆,局属学校及 有关单位:

为庆祝中华人民共和国成立75周年,深入学习贯彻习近平文 化思想,宣传贯彻落实党的二十大精神,市有关单位将联合举办 "童绘古今·同书新篇——常州市第九届少儿网络书画大赛暨常州市小书画家百米长卷现场书画"活动,现将有关事项通知如下:

一、活动主旨

本次系列活动旨在引导少年儿童学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神,从小坚定听党话、跟党走的决心。在中华人民共和国成立75周年之际,让少年儿童通过笔墨厚植爱党爱国爱社会主义的情感,传承中华优秀传统文化,生动表达壮丽辉煌的时代图景。以少年儿童视角描绘书写对美丽家乡的赞美与热爱,赓续历史文脉,坚定文化自信,增强文化认同,赋能美好未来。

二、参加对象

本市5-16周岁热爱绘画、书法的少年儿童。

三、活动内容

- 1. 常州市第九届少儿网络书画大赛, 具体内容见附件1。
- 2. 常州市小书画家百米长卷现场书画活动,邀请本市部分中小学、幼儿园、培训机构的"少儿小书画家"参加。活动举办时间、地点另行通知。

四、活动时间

2024年4月-12月

五、奖项设置

本次活动设"优秀小书画家奖""优秀单位组织奖""优秀辅导教师奖"。本次活动不涉及收费。

六、主办单位

常州市文化广电和旅游局、常州市文明办、常州市教育局、常州市妇女联合会

七、承办单位

常州市文化馆、常州市妇女儿童活动中心、各辖市区文化馆八、联系人及电话

联系人: 常州市文化馆 季旻孜、张 璐、杨 旭

电 话: 0519-86619026

希各中小学、幼儿园等学校和机构高度重视本次活动的开展,认真做好宣传发动和组织选拔工作,给学生提供一个展示才华、实现自我的平台,确保本次活动取得圆满成功。

附件: 1. "常州市第九届少儿网络书画大赛"方案

2. "常州市第九届少儿网络书画大赛"团体报名表









(此件公开发布)

附件1

"常州市第九届少儿网络书画大赛"方案

一、活动方式

通过网络征集优秀作品,在本地媒体、市文化馆微信平台等 开辟活动专版,选择优秀绘画、书法作品登载,并走进校园等地 制作展板进行巡展。

二、活动时间

2024年4-12月

三、稿件征选范围

本市5-16岁热爱绘画、书法的少年儿童。

四、作品要求

- 1. 围绕"童绘古今·同书新篇"主题,参考以下具体方向创作 书画作品:
 - (1) 中华人民共和国成立75周年
 - (2) 万亿之城再出发,文旅繁荣新高地
 - (3)聚焦新能源之都,绿色发展获幸福
 - (4) 儿童友好城市,争做阳光好少年
 - (5)传承非遗经典,弘扬民族精神
 - (6) 关注国家安全, 歌颂时代成就
 - (7) 表现美好生活, 畅想美好明天

(8) 绘就时代主题, 讴歌典型人物

希望作者以童心去观察、体验和思考,能够引起广大未成年人的共鸣。作品主题鲜明,内容积极健康,形式生动活泼,具有较强的表现力和感染力。

- 2. 作品种类: 儿童画、中国画、油画、版画、水彩(粉)画、雕塑、电脑绘画、颗粒艺术、书法(软、硬)等原创作品。作品无尺寸要求,网络书画大赛一律不收作品原件,只收作品电子版。
- 3. 每件作品应由1名作者独立完成,辅导老师仅限1人,多 报无效。参赛作品需原创,禁止抄袭、代笔。

五、送件要求

- 1. 自通知发布之日起至5月20日止,本次活动只接受学校或培训机构等团体报名,所有参赛团体先进行内部初选,每个团体报名上限为25名。培训机构报名需附本机构取得的审核意见书,如不能提供将视为无效投稿。
- 2. 每个参赛团体的每位参赛者限报送一件作品,每件作品 电子版大小在2兆以上。其中颗粒艺术作品可上传动态(沙画) 表演视频或静态作品照片。注意作品电子版质量并进行图片裁切 以及色彩处理,若图片质量低下且未进行图片处理,将影响最终 评定结果。
- 3. 作品由参赛团体统一报送,各团体按照附件2的规范表格填写内容,作品电子版文件名一律按"序号-作品题目-作者姓名-

作者年龄-学校(团体)名称-辅导教师"命名,序号等信息应与附件2填写内容保持一致。在截止日前,各团体需将报名表与作品电子版(培训机构需附审核意见书照片)一并报送至邮箱czwhgshb@163.com,所有参赛作品请打包以附件发送,并在邮件主题中注明"学校(团体)名称——常州市第九届少儿网络书画大赛"。

4. 各参赛团体请仔细阅读送件要求,多发送作品、没有按 送件要求发送、没有在规定日期内发送至指定邮箱者均视为放弃 活动,不在参赛范围之列。不接受二次投稿。

六、评选结果

本次活动设"优秀小书画家""优秀辅导教师""优秀组织单位"奖,评选出的"优秀小书画家"作品将择优于相关网站、常州市文化馆等微信公众号平台发布。作品还将走进校园等公共空间,并颁发证书。

附件2

"常州市第九届少儿网络书画大赛" 团体报名表

学校(团体)名称:

联系人:

联系方式: 手机(必填) 办公室(固话):

			N A T \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \		
序号	作品种类	作品题目	作者姓名	年龄	辅导教师

联系电话: 0519-86619026(咨询时间: 工作日9:00-11:30, 14:00-17:00)

电子邮箱: czwhgshb@163.com